
  

UCHWAŁA NR L/703/2023 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej w Białymstoku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz. 2094), art. 21 pkt 9 i art. 113 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.1)) oraz § 10 pkt 2 Statutu Województwa Podlaskiego stanowiącego 

załącznik do Uchwały Nr XIV/131/04 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 26 stycznia 2004 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Podlaskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Podl. 28.06.2019, poz. 3489), 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Zmienia się treść statutu Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Białymstoku stanowiącego 

Załącznik do Uchwały XXIV/216/16 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 25 kwietnia 2016 r., 

zmienionego Uchwałą XLV/407/18 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 26 lutego 2018 r.  

i nadaje mu się nowe brzmienie w treści stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała XXIV/216/16 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 25 kwietnia 2016 r., oraz 

Uchwała XLV/407/18 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 26 lutego 2018 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Treść uchwały podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa Podlaskiego 

Bogusław Dębski

                                                      
1)  Zmiany wskazanej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r., poz. 1981, poz. 2270; Dz.U. z 2022 r., poz. 1, poz. 66, 

poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1804



Załącznik do uchwały Nr L/703/2023 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 27 marca 2023 r. 

STATUT REGIONALNEGO OŚRODKA POLITYKI SPOŁECZNEJ W BIAŁYMSTOKU  
(tekst jednolity) 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa  

na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych, 

5) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

6) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

7) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, 

9) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, 

10) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

12) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, 

13) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, 

14) ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o ekonomii społecznej, 

15) innych obowiązujących w zakresie funkcjonowania Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

przepisów, 

16) postanowień niniejszego Statutu, 

17) ogólnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Ośrodek jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną, działającą w formie jednostki 

budżetowej. 

2. Siedzibą Ośrodka jest miasto Białystok. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest województwo podlaskie. 

4. Nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Zarząd Województwa Podlaskiego. 

5. Nadaje się oznaczenie graficzne (logo) Ośrodka, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

statutu. 

Zakres działalności 

§ 3. 1. Celem działania Ośrodka jest realizacja zadań Samorządu Województwa Podlaskiego w zakresie 

polityki społecznej, a w szczególności: 

1) pomocy społecznej, 

2) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

3) narkomanii, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1804



4) przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu, 

5) rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, 

6) przeciwdziałania przemocy, 

7) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

8) koordynowanie działań na rzecz sektora ekonomii społecznej w regionie. 

2. Do zadań Ośrodka należy ponadto wykonywanie innych zadań Samorządu Województwa Podlaskiego, 

w szczególności na zasadach określonych w porozumieniach zawartych przez Samorząd Województwa 

Podlaskiego z organami administracji rządowej, a także z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

§ 4. Przy realizacji swych zadań Ośrodek współpracuje z organami administracji rządowej i samorządowej, 

organizacjami pozarządowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, szkołami wyższymi i jednostkami 

naukowo-badawczymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Organizacja 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje dyrektor. 

2. Dyrektora Ośrodka zatrudnia i zwalnia Zarząd Województwa Podlaskiego. 

3. Zwierzchnikiem służbowym dyrektora Ośrodka jest Marszałek Województwa Podlaskiego. 

4. Dyrektor działa na podstawie niniejszego Statutu oraz pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd 

Województwa Podlaskiego. 

§ 6. Dyrektor kieruje pracą podległych mu pracowników, wykonuje uprawnienia pracodawcy w rozumieniu 

Kodeksu pracy, jednoosobowo odpowiada za działalność Ośrodka, a także reprezentuje go na zewnątrz. 

§ 7. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez Zarząd 

Województwa Podlaskiego na wniosek dyrektora Ośrodka. 

Zasady gospodarki finansowej 

§ 8. 1. Działalność Ośrodka finansowana jest z budżetu Województwa Podlaskiego. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących dla jednostek budżetowych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków ustalony na okres roku 

kalendarzowego. 

Zmiany Statutu 

§ 9. Zmiany w Statucie Ośrodka mogą nastąpić w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1804



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1804


		2023-03-31T12:52:27+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




